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Januar 2014

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.186 4.256 171 1.565 14 49 16 163 4 34 49 514 1.440 6.581 4,57

Deutschnonsberg 180 586 22 77 1 1 0 0 0 0 11 33 214 697 3,26

Dorf Tirol 313 1.278 82 652 10 29 13 135 0 10 7 57 425 2.161 5,08

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.649 5.514 1.650 11.343 64 194 309 1.855 34 246 161 1.043 3.867 20.195 5,22

Lana und Umgebung 1.737 5.754 501 2.805 124 320 65 293 18 37 136 795 2.581 10.004 3,88

Marling 280 1.402 31 359 7 17 17 79 3 17 12 405 350 2.279 6,51

Meran 6.757 20.137 625 2.720 197 406 195 726 32 134 655 3.920 8.461 28.043 3,31

Nals 343 779 55 253 18 33 4 17 0 0 29 174 449 1.256 2,80

Naturns-Plaus 363 1.789 111 710 39 109 52 240 1 1 29 309 595 3.158 5,31

Partschins 690 2.108 154 1.085 20 50 16 124 2 12 21 148 903 3.527 3,91

Passeiertal 2.218 7.317 1.313 8.746 222 874 155 1.056 22 322 164 908 4.094 19.223 4,70

Schenna 1.318 5.519 212 4.030 31 139 32 424 3 78 47 416 1.643 10.606 6,46

Schnals 1.240 6.522 1.380 10.341 61 274 115 774 16 243 1.322 9.566 4.134 27.720 6,71

Tisens-Prissian 54 331 11 266 0 0 2 29 0 0 1 93 68 719 10,57

Ultental-Proveis 1.418 4.388 1.146 8.285 127 341 76 457 2 47 47 328 2.816 13.846 4,92

Insgesamt 19.746 67.680 7.464 53.237 935 2.836 1.067 6.372 137 1.181 2.691 18.709 32.040 150.015 4,68

Marktanteil Übern. 45,1% 35,5% 1,9% 4,2% 0,8% 12,5% 100,0%

Januar 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.095 4.388 122 1.857 23 82 19 179 2 30 29 183 1.290 -10,4% 6.719 2,1% 5,21

Deutschnonsberg 168 659 13 36 0 0 2 2 0 0 8 46 191 -10,7% 743 6,6% 3,89

Dorf Tirol 526 2.239 88 734 13 39 16 124 3 15 15 73 661 55,5% 3.224 49,2% 4,88

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.703 5.686 1.867 11.071 111 340 424 2.017 43 267 171 1.198 4.319 11,7% 20.579 1,9% 4,76

Lana und Umgebung 1.675 6.041 408 2.413 83 177 41 185 34 189 117 943 2.358 -8,6% 9.948 -0,6% 4,22

Marling 285 1.170 10 318 0 0 5 23 0 0 9 361 309 -11,7% 1.872 -17,9% 6,06

Meran 7.383 22.063 599 2.710 197 478 211 730 43 114 684 3.476 9.117 7,8% 29.571 5,4% 3,24

Nals 443 1.146 23 222 17 42 5 53 3 5 38 204 529 17,8% 1.672 33,1% 3,16

Naturns-Plaus 589 2.027 193 1.196 35 82 68 325 3 10 22 297 910 52,9% 3.937 24,7% 4,33

Partschins 711 2.233 68 725 25 47 7 132 5 18 7 122 823 -8,9% 3.277 -7,1% 3,98

Passeiertal 2.942 9.281 1.587 9.738 181 634 192 1.177 28 321 181 724 5.111 24,8% 21.875 13,8% 4,28

Schenna 1.469 6.621 180 3.670 13 122 38 417 1 77 28 347 1.729 5,2% 11.254 6,1% 6,51

Schnals 1.488 6.322 1.727 9.627 57 242 116 631 12 159 2.318 13.117 5.718 38,3% 30.098 8,6% 5,26

Tisens-Prissian 122 620 21 400 0 4 0 7 2 23 8 83 153 125,0% 1.137 58,1% 7,43

Ultental-Proveis 1.259 4.223 1.511 9.737 106 310 76 377 6 38 47 240 3.005 6,7% 14.925 7,8% 4,97

Insgesamt 21.858 74.719 8.417 54.454 861 2.599 1.220 6.379 185 1.266 3.682 21.414 36.223 13,1% 160.831 7,2% 4,44

Marktanteil Übern. 46,5% 33,9% 1,6% 4,0% 0,8% 13,3% 100,0%

Januar 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.112 4.681 192 1.872 35 120 17 141 2 20 12 142 1.370 6,2% 6.976 3,8% 5,09

Deutschnonsberg 168 467 20 134 3 6 0 0 0 0 4 6 195 2,1% 613 -17,5% 3,14

Dorf Tirol 463 2.166 131 1.308 11 40 17 157 2 37 14 58 638 -3,5% 3.766 16,8% 5,90

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.931 6.489 2.357 12.732 130 368 427 1.721 52 257 268 1.317 5.165 19,6% 22.884 11,2% 4,43

Lana und Umgebung 1.566 5.995 500 2.896 122 289 37 243 15 101 119 623 2.359 0,0% 10.147 2,0% 4,30

Marling 276 1.430 39 349 11 39 3 48 2 2 6 374 337 9,1% 2.242 19,8% 6,65

Meran 8.925 25.803 835 3.187 277 694 218 830 83 185 632 3.005 10.970 20,3% 33.704 14,0% 3,07

Nals 467 1.330 80 407 57 164 3 11 3 3 41 249 651 23,1% 2.164 29,4% 3,32

Naturns-Plaus 490 2.138 176 1.273 39 103 68 358 0 3 48 379 821 -9,8% 4.254 8,1% 5,18

Partschins 799 2.633 137 1.031 22 54 9 132 4 16 26 74 997 21,1% 3.940 20,2% 3,95

Passeiertal 3.253 10.488 2.139 12.685 180 641 364 1.496 25 232 255 1.064 6.216 21,6% 26.606 21,6% 4,28

Schenna 1.540 6.770 446 4.661 34 168 35 323 3 46 20 342 2.078 20,2% 12.310 9,4% 5,92

Schnals 1.565 6.666 2.139 10.956 86 318 88 390 36 275 2.235 12.395 6.149 7,5% 31.000 3,0% 5,04

Tisens-Prissian 158 694 46 511 0 20 4 24 2 2 0 40 210 37,3% 1.291 13,5% 6,15

Ultental-Proveis 1.224 4.001 1.504 9.223 108 350 85 341 1 4 42 182 2.964 -1,4% 14.101 -5,5% 4,76

Insgesamt 23.937 81.751 10.741 63.225 1.115 3.374 1.375 6.215 230 1.183 3.722 20.250 41.120 13,5% 175.998 9,4% 4,28

Marktanteil Übern. 46,4% 35,9% 1,9% 3,5% 0,7% 11,5% 100,0%
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Januar 2014

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.186 4.256 171 1.565 14 49 16 163 4 34 49 514 1.440 6.581 4,57

Deutschnonsberg 180 586 22 77 1 1 0 0 0 0 11 33 214 697 3,26

Dorf Tirol 313 1.278 82 652 10 29 13 135 0 10 7 57 425 2.161 5,08

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.649 5.514 1.650 11.343 64 194 309 1.855 34 246 161 1.043 3.867 20.195 5,22

Lana und Umgebung 1.737 5.754 501 2.805 124 320 65 293 18 37 136 795 2.581 10.004 3,88

Marling 280 1.402 31 359 7 17 17 79 3 17 12 405 350 2.279 6,51

Meran 6.757 20.137 625 2.720 197 406 195 726 32 134 655 3.920 8.461 28.043 3,31

Nals 343 779 55 253 18 33 4 17 0 0 29 174 449 1.256 2,80

Naturns-Plaus 363 1.789 111 710 39 109 52 240 1 1 29 309 595 3.158 5,31

Partschins 690 2.108 154 1.085 20 50 16 124 2 12 21 148 903 3.527 3,91

Passeiertal 2.218 7.317 1.313 8.746 222 874 155 1.056 22 322 164 908 4.094 19.223 4,70

Schenna 1.318 5.519 212 4.030 31 139 32 424 3 78 47 416 1.643 10.606 6,46

Schnals 1.240 6.522 1.380 10.341 61 274 115 774 16 243 1.322 9.566 4.134 27.720 6,71

Tisens-Prissian 54 331 11 266 0 0 2 29 0 0 1 93 68 719 10,57

Ultental-Proveis 1.418 4.388 1.146 8.285 127 341 76 457 2 47 47 328 2.816 13.846 4,92

Insgesamt 19.746 67.680 7.464 53.237 935 2.836 1.067 6.372 137 1.181 2.691 18.709 32.040 150.015 4,68

Januar 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.095 4.388 3,1% 122 1.857 18,7% 23 82 67,3% 19 179 9,8% 2 30 -11,8% 29 183 -64,4% 1.290 -10,4% 6.719 2,1% 5,21

Deutschnonsberg 168 659 12,5% 13 36 -53,2% 0 0 -100,0% 2 2 200,0% 0 0 0,0% 8 46 39,4% 191 -10,7% 743 6,6% 3,89

Dorf Tirol 526 2.239 75,2% 88 734 12,6% 13 39 34,5% 16 124 -8,1% 3 15 50,0% 15 73 28,1% 661 55,5% 3.224 49,2% 4,88

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.703 5.686 3,1% 1.867 11.071 -2,4% 111 340 75,3% 424 2.017 8,7% 43 267 8,5% 171 1.198 14,9% 4.319 11,7% 20.579 1,9% 4,76

Lana und Umgebung 1.675 6.041 5,0% 408 2.413 -14,0% 83 177 -44,7% 41 185 -36,9% 34 189 410,8% 117 943 18,6% 2.358 -8,6% 9.948 -0,6% 4,22

Marling 285 1.170 -16,5% 10 318 -11,4% 0 0 -100,0% 5 23 -70,9% 0 0 -100,0% 9 361 -10,9% 309 -11,7% 1.872 -17,9% 6,06

Meran 7.383 22.063 9,6% 599 2.710 -0,4% 197 478 17,7% 211 730 0,6% 43 114 -14,9% 684 3.476 -11,3% 9.117 7,8% 29.571 5,4% 3,24

Nals 443 1.146 47,1% 23 222 -12,3% 17 42 27,3% 5 53 211,8% 3 5 500,0% 38 204 17,2% 529 17,8% 1.672 33,1% 3,16

Naturns-Plaus 589 2.027 13,3% 193 1.196 68,5% 35 82 -24,8% 68 325 35,4% 3 10 900,0% 22 297 -3,9% 910 52,9% 3.937 24,7% 4,33

Partschins 711 2.233 5,9% 68 725 -33,2% 25 47 -6,0% 7 132 6,5% 5 18 50,0% 7 122 -17,6% 823 -8,9% 3.277 -7,1% 3,98

Passeiertal 2.942 9.281 26,8% 1.587 9.738 11,3% 181 634 -27,5% 192 1.177 11,5% 28 321 -0,3% 181 724 -20,3% 5.111 24,8% 21.875 13,8% 4,28

Schenna 1.469 6.621 20,0% 180 3.670 -8,9% 13 122 -12,2% 38 417 -1,7% 1 77 -1,3% 28 347 -16,6% 1.729 5,2% 11.254 6,1% 6,51

Schnals 1.488 6.322 -3,1% 1.727 9.627 -6,9% 57 242 -11,7% 116 631 -18,5% 12 159 -34,6% 2.318 13.117 37,1% 5.718 38,3% 30.098 8,6% 5,26

Tisens-Prissian 122 620 87,3% 21 400 50,4% 0 4 400,0% 0 7 -75,9% 2 23 230,0% 8 83 -10,8% 153 125,0% 1.137 58,1% 7,43

Ultental-Proveis 1.259 4.223 -3,8% 1.511 9.737 17,5% 106 310 -9,1% 76 377 -17,5% 6 38 -19,1% 47 240 -26,8% 3.005 6,7% 14.925 7,8% 4,97

Insgesamt 21.858 74.719 10,4% 8.417 54.454 2,3% 861 2.599 -8,4% 1.220 6.379 0,1% 185 1.266 7,2% 3.682 21.414 14,5% 36.223 13,1% 160.831 7,2% 4,44

Januar 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 1.112 4.681 6,7% 192 1.872 0,8% 35 120 46,3% 17 141 -21,2% 2 20 -33,3% 12 142 -22,4% 1.370 6,2% 6.976 3,8% 5,09

Deutschnonsberg 168 467 -29,1% 20 134 272,2% 3 6 #DIV/0! 0 0 200,0% 0 0 0,0% 4 6 -87,0% 195 2,1% 613 -17,5% 3,14

Dorf Tirol 463 2.166 -3,3% 131 1.308 78,2% 11 40 2,6% 17 157 26,6% 2 37 146,7% 14 58 -20,5% 638 -3,5% 3.766 16,8% 5,90

Hafling-Vöran-Meran 2000 1.931 6.489 14,1% 2.357 12.732 15,0% 130 368 8,2% 427 1.721 -14,7% 52 257 -3,7% 268 1.317 9,9% 5.165 19,6% 22.884 11,2% 4,43

Lana und Umgebung 1.566 5.995 -0,8% 500 2.896 20,0% 122 289 63,3% 37 243 31,4% 15 101 -46,6% 119 623 -33,9% 2.359 0,0% 10.147 2,0% 4,30

Marling 276 1.430 22,2% 39 349 9,7% 11 39 #DIV/0! 3 48 108,7% 2 2 #DIV/0! 6 374 3,6% 337 9,1% 2.242 19,8% 6,65

Meran 8.925 25.803 17,0% 835 3.187 17,6% 277 694 45,2% 218 830 13,7% 83 185 62,3% 632 3.005 -13,6% 10.970 20,3% 33.704 14,0% 3,07

Nals 467 1.330 16,1% 80 407 83,3% 57 164 290,5% 3 11 -79,2% 3 3 500,0% 41 249 22,1% 651 23,1% 2.164 29,4% 3,32

Naturns-Plaus 490 2.138 5,5% 176 1.273 6,4% 39 103 25,6% 68 358 10,2% 0 3 -70,0% 48 379 27,6% 821 -9,8% 4.254 8,1% 5,18

Partschins 799 2.633 17,9% 137 1.031 42,2% 22 54 14,9% 9 132 0,0% 4 16 -11,1% 26 74 -39,3% 997 21,1% 3.940 20,2% 3,95

Passeiertal 3.253 10.488 13,0% 2.139 12.685 30,3% 180 641 1,1% 364 1.496 27,1% 25 232 -27,7% 255 1.064 47,0% 6.216 21,6% 26.606 21,6% 4,28

Schenna 1.540 6.770 2,3% 446 4.661 27,0% 34 168 37,7% 35 323 -22,5% 3 46 -40,3% 20 342 -1,4% 2.078 20,2% 12.310 9,4% 5,92

Schnals 1.565 6.666 5,4% 2.139 10.956 13,8% 86 318 31,4% 88 390 -38,2% 36 275 73,0% 2.235 12.395 -5,5% 6.149 7,5% 31.000 3,0% 5,04

Tisens-Prissian 158 694 11,9% 46 511 27,8% 0 20 400,0% 4 24 242,9% 2 2 230,0% 0 40 -51,8% 210 37,3% 1.291 13,5% 6,15

Ultental-Proveis 1.224 4.001 -5,3% 1.504 9.223 -5,3% 108 350 12,9% 85 341 -9,5% 1 4 -89,5% 42 182 -24,2% 2.964 -1,4% 14.101 -5,5% 4,76

Insgesamt 23.937 81.751 9,4% 10.741 63.225 16,1% 1.115 3.374 29,8% 1.375 6.215 -2,6% 230 1.183 -6,6% 3.722 20.250 -5,4% 41.120 13,5% 175.998 9,4% 4,28
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